
20. Anvendelse af Frederikssundsvejens og Voldparkens Skoler (2009-36486)
Udvalget skal på baggrund af høringssvaret fra Kultur- og Fritidsudvalget tage stilling til den 
fremtidige anvendelse af Frederikssundsvejens Skole. 

INDSTILLING OG BESLUTNING
Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 
(BUU), at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter, enten

at lejemålet på Frederikssundsvejens Skole opsiges med henblik på overtagelse af 1.
en anden kommunal forvaltning 

eller

at den fremtidige anvendelse af Frederikssundsvejens Skole samt finansieringen 2.
heraf indgår i budgetforhandlingerne for budget 2010

PROBLEMSTILLING
Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 29. oktober 2008, at sende følgende i høring hos Kultur- 
og Fritidsudvalget: At BUF bibeholder Frederikssundsvejens Skole med henblik på indplacering af 
Center for Vejledning og Distrikt Bispebjerg inklusive PPR, samt at der udarbejdes et skitseforslag 
for Frederikssundsvejens Skole, hvor finansieringen indgår i BUUs anlægsønsker for budget 2010. 
Årsagen var, at sagen indeholdt en forudsætning om, at Kultur- og Fritidsudvalget bidrog til 
flytningen af Center for Vejledning, skønnet til 24 mio. kr. (2008 p/l). 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede endvidere at opsige Voldparkens Skole med henblik på, at 
andre forvaltninger i Københavns Kommune kunne disponere over bygningerne. 

Kultur- og Fritidsudvalget har den 18. april 2008 besluttet at sammenlægge Kulturhuset Kapelvej 44 
og Blågårdens Medborgerhus og søge aktiviteterne indplaceret i Københavns Kommunes 
ejerlejlighedsparti i Korsgade 30. Børne- og Ungdomsforvaltningens Center for Vejledning, som er 
en bydækkende institution, har i dag til huse i de pågældende lokaler, hvor man disponerer over ca. 
2400 kvm. Center for Vejledningen har for så vidt intet ønske om at flytte, men vil på den anden side 
heller ikke stille sig hindrende i vejens for etablering af Kulturhuset, hvis der kan tilvejebringes 
egnede erstatningslokaler. 

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning blev derfor sendt i høring hos Kultur- og Fritidsudvalget. 
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 4. december 2008 sagen. Kultur- og Fritidsudvalget hilste 
med tilfredshed, at Center for Vejledning blev flyttet, men tilkendegav, at de ikke kunne bidrage 
økonomisk til flytningen. 

LØSNING

Voldparkens Skole  
Kultur- og Fritidsforvaltningen stiller sig undrende over for, at der ikke er iværksat en analyse, der 
belyser konsekvenser og problemer for folkeoplysende aktiviteter, som nedlæggelsen af skolerne vil 
få. Børne- og Ungdomsforvaltningens kontakt med de omliggende skoler viste, at der ikke var ledig 



lokalkapacitet til nye fritidsbrugere, hvorfor den fremtidige anvendelse af Voldparkens Skoles 
bygninger er overgået til KEjd med henblik på, at andre forvaltninger i Københavns Kommune kan 
disponere over bygningerne. Fritidsbrugerne kan således indgå aftale med den overtagende 
forvaltning om fortsat brug. 

Børne- og Ungdomsforvaltningen er bekendt med, at Socialforvaltningen tidligere over for KEjd har 
udtrykt ønske om etablering af et Kultur/mangfoldighedshus for personer med nedsat funktionsevne. 

Frederikssundsvejens Skole 
Det fremgår af Børne- og Ungdomsudvalgets sag den 29. oktober 2008, at Frederikssundsvejens 
Skole tænkes anvendt til Center for Vejledning, Distrikt Bispebjerg Ørnevej 55, PPR Bispebjerg 
Bystævneparken, samt Genhusning af Dans i Nordvest fra Dortheavej (Ungdomshus). Sidstnævnte er 
allerede sket. 

Børne- og Ungdomsforvaltningen overvejer herudover om skolen eventuelt kan anvendes i 
forbindelse med en række aktiviteter på specialområdet. Analysen heraf pågår fortsat, men eventuelle 
ønsker i konsekvens heraf vil i givet fald indgå i forbindelse med budgetforslaget for 2010.     

Da forudsætningen for flytning af Center for Vejledning (flytnings- og indretningsbidrag fra KFU) 
imidlertid er bortfaldet, er der ikke fremsat et budgetønske på anlægsbudgettet på 2010 for 
indretning af Frederiksundsvejens Skole, idet den fremtidige anvendelse af Frederikssundsvejens 
Skole herved er uafklaret.

Såfremt lejemålet af Frederikssundsvejen Skole opsiges, er det ikke muligt at genhuse Center for 
Vejledning på Frederikssundsvejens Skole. Samlingen af PPR Bispebjerg og Distrikt Bispebjerg skal 
udsættes. Fritidsbrugernes anvendelse af lokalerne skal i givet fald afklares med den overtagende 
forvaltning.

Børne- og Ungdomsforvaltningen er gennem KEjd bekendt med, at Socialforvaltningen leder efter 
lokaler til dagcentre for handicappede og aktuelt har spurgt til muligheden for at leje flere tusinde 
kvadratmetre på Frederikssundsvejens Skole. Socialforvaltningens mulighed for at komme ind på 
skolen aktualiseres kun såfremt Børne- og Ungdomsudvalget opsiger lejemålet af skolen, eftersom 
Center for Vejledning og PPR Bispebjerg samt Distrikt Bispebjerg fuldt ud vil benytte skolens areal.     

ØKONOMI
På baggrund af den uafklarede situation om den fremtidige anvendelse af Frederikssundsvejens Skole 
har det endnu ikke været muligt at fremlægge et budgetønske for den fremtidige anvendelse af 
Frederikssundsvejens Skole. 

Flytningen af Center for Vejledning er vurderet til skønsmæssigt 24 mio. kr. Hertil kommer 
indretning af en central placeret ”vejledningsbutik” som følge af, at Center for Vejledning mister den 
nuværende centrale placering. 

Indplacering af PPR-Bispebjerg og Distrikt Bispebjerg på Frederikssundsvejens Skole vil givetvis 
medføre en yderligere udgift på et ikke uvæsentligt millionbeløb. 

I Børne- og Ungdomsforvaltningens forslag til driftsbudget for 2010 indgår udgifter på 3,2 mio. kr. 



som uomgængelige merudgifter til husleje, vedligehold og ejendomsdrift, svarende til de skønnede 
driftsudgifter på Frederikssundsvejens Skole. Kultur- og Fritidsforvaltningen har pr. 1. januar 2009 
overtaget betalingen af den del af lejemålet på Frederikssundsvejens Skole, som huses af Dans i Nord 
Vest. 

VIDERE PROCES
Enten opsiges lejemålet på Frederikssundsvejens Skole med henblik på overtagelse af en anden 
kommunal forvaltning, eller også indgår den fremtidige anvendelse af Frederikssundsvejens Skole 
samt finansieringen i budgetforslaget for budget 2010.
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